
 

 

            

 

Numer postępowania: ZP-271-42/22     Kraków, dnia 20.09.2022 r. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na ”Dostawa akceleratora medycznego”. 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 

137 ust. 1, 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1 

SWZ, pkt 11.1, tabela, poz. 1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia 

dokumentów wymienionych w pkt 11.1 poz. 1 tj. deklaracji zgodności UE (...) tylko względem 

zaoferowanych wyrobów medycznych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga złożenia dokumentów wymienionych w pkt 11.1 

poz.1 tylko względem zaoferowanych wyrobów medycznych. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ, pkt.11.1, tabela, poz. 2 Czy, w przypadku parametrów niewystępujących w dokumentacji 

np. karty katalogowe, ulotki czy opisy, Zamawiający zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy 

firmy Varian Medical Systems Poland sp. z o.o., będącej polskim oddziałem producenta 

oferowanego akceleratora VitalBeam tj. Varian Medical Systems, Inc. ze Stanów 

Zjednoczonych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy będącego polskim 

oddziałem producenta oferowanego akceleratora. 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 2, ust. 1, pkt 1) Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że jeżeli 

w wyniku przeprowadzonej wymaganej przed dostawą wizji lokalnej pomieszczeń 



 

 
  

Zamawiającego, w których ma być posadowiony Sprzęt oraz w wyniku ustalenia dróg transportu 

okaże się, że nie są spełnione warunki umożliwiające transport Sprzętu oraz jego instalację i 

uruchomienie, to przygotowanie pomieszczeń w celu spełnienia odpowiednich wymogów 

zgodnie z wytycznymi producenta oferowanego akceleratora jest zobowiązaniem 

Zamawiającego i nie należy do obowiązków Wykonawcy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 3 do SWZ, §3 ust. 1 pkt 2). Zamawiający w celu uniknięcia wątpliwości 

interpretacyjnych proszony jest o dodanie w pkt 2) 

po treści: „do dnia 26 listopada 2022 r.”, treść w brzmieniu: „(potwierdzone Protokołem 

zdawczo-odbiorczym z dostawy i odbioru Sprzętu w miejscu składowania Sprzętu)”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia treść §3 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy – załącznika 

nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 3 do SWZ, Umowa, par. 3, ust. 1, pkt 3) Z uwagi na fakt, iż transport akceleratora 

oraz jego instalacja i uruchomienie może być realizowane pod warunkiem spełnienia wymogów 

transportowych oraz instalacyjnych producenta oferowanego akceleratora, zarówno na drodze 

transportowej, jak i w pomieszczeniach, gdzie ma być zainstalowany akcelerator, Zamawiający 

proszony jest o potwierdzenie, że przekaże niezbędne pomieszczenia spełniające wymagania 

producenta akceleratora do dnia 01.12.2022, a w przypadku nie przekazania do tego dnia termin 

realizacji dostarczenia Sprzętu zostanie przesunięty stosownie o termin zwłoki w przekazaniu 

pomieszczeń. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 3 do SWZ, Umowa, par. 3, ust. 1, pkt 4) Zamawiający proszony jest o 

potwierdzenie, że w przypadku zwłoki w przekazaniu pomieszczeń spełniających wymogi 

instalacyjne oferowanego akceleratora lub drogi transportowej umożliwiającej transport 

akceleratora do pomieszczeń Zamawiającego, i uniemożliwienie Wykonawcy dostarczenia 

sprzętu w terminie określonym w par. 3 ust. 2, pkt. 3, termin zakończenia realizacji przedmiotu 

umowy zostanie przesunięty stosownie o termin zwłoki w przekazaniu pomieszczeń. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 3. Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 3 na 

proponowaną: ”W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego awarii/usterki Sprzętu, czas 

wykonania naprawy lub wykonania naprawy zdalnie np. poprzez łącze internetowe wynosi do 5 



 

 
  

dni roboczych licząc od dnia następnego po dokonaniu zgłoszenia przez Zamawiającego oraz 

udostępnienia sprzętu Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia treść §5 ust. 3 wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 6. Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 6 na 

proponowaną: „Bieg terminu naprawy liczony jest od dnia następnego po zgłoszeniu oraz 

udostępnieniu sprzętu Wykonawcy , stosownie do treści ust. 3 niniejszego paragrafu, a kończy 

się z dniem podpisania przez upoważnionych przedstawicieli Stron karty pracy (raportu 

serwisowego) w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron Umowy. Podpisanie 

raportu serwisowego potwierdza wykonanie zgłoszenia.” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmieni treść §5 ust. 6 wzoru umowy – załącznika nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 3 do SWZ § 5 Zwracamy się z prośbą o dodanie dodatkowego ustępu/zapisu o 

treści: „Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego (powstałych w 

wyniku niestosowania się Zamawiającego do dostarczonych instrukcji obsługi).” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający doda dodatkowy zapis do §5 wzoru umowy – załącznika 

nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 3 Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści: „Niezależnie 

od obowiązku zgłoszenia zawiadomienia faksem lub drogą elektroniczną Strony dopuszczają 

możliwość dokonywania zgłoszeń na numer telefonu infolinii ..............................” 

Proponowana zmiana jest zgodna z pkt 20.11 Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 8 Zamawiający proszony jest o wykreślenie z ust. 8 treści „albo 

dokonał istotnych napraw Sprzętu objętego gwarancją,”. W przypadku odmowy Zamawiający 

proszony jest o podanie jaka naprawa zostanie uznana przez Zamawiającego jako istotna. 

Zamawiający w celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych proszony jest o dodanie w pkt 2) 

po treści: „do dnia 26 listopada 2022 r.”, treść w brzmieniu: „(potwierdzone Protokołem  

zdawczo-odbiorczym z dostawy i odbioru Sprzętu w miejscu składowania Sprzętu)”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  Zamawiający wyjaśnia, iż przez 

istotną naprawę należy rozumieć taką naprawę, której szacowana wartość przewyższa 5% 

wartości nowego Sprzętu. 



 

 
  

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 1), lit. c), d) oraz e). Z uwagi na fakt, że termin gwarancji 

ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego, w skutek wady Sprzętu Zamawiający nie mógł z 

niego korzystać, zgodnie z §5 ust. 9, a wiec Wykonawca ponosi koszt świadczenia tych usług 

w okresie przedłużonego okresu obowiązywania gwarancji, w związku z powyższym prosimy 

o usunięcie z Umowy zapisów § 7 ust. 1 lit. c), d) oraz e) stanowiących podwójną sankcję 

odszkodowawczą za te same zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 1), lit. c), d) oraz e). W przypadku nie wykreślenia w/w 

zapisów z umowy, w związku z podwójną sankcją odszkodowawczą w przedmiotowym 

zakresie Zamawiający proszony jest o obniżenie kar z 0,05% na 0,01%. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 3 do SWZ 7 ust. 2 pkt 2). Mając na uwadze, że wykonawca powinien ponosić 

odpowiedzialność wyłącznie za niewykonanie umowy z powodu okoliczności, za które ponosi 

on odpowiedzialność, analogicznie jak zostało to określone w §7 ust. 2 pkt 1), Zamawiający 

proszony jest o zmianę treści części początkowej §7 ust. 2 pkt 2) w ten sposób, że po obecnej 

treści „ w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy” dodana zostanie treść 

w brzmieniu: „przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie,”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 2 pkt 2) lit. a). Mając na uwadze, że w ust. 2 pkt 1) zastrzeżone 

zostały kary umowne za zwłokę w wykonaniu Umowy, Zamawiający proszony jest o 

wykreślenie lit. a) w ust. 2 pkt 2), który zastrzega kolejną karę umowną z tego samego tytułu; 

dodatkowo postanowienie ust. 2 pkt 2) lit. a) w obecnej treści, w konkretnych stanach 

faktycznych, może pozostawać sprzeczne z art. 433 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 4 pkt 4). Mając na uwadze, że wykonawca powinien ponosić 

odpowiedzialność wyłącznie za niewykonanie umowy z powodu okoliczności, za które ponosi 

on odpowiedzialność, Zamawiający proszony jest o zmianę treści pkt 4) w ten sposób, że 

otrzyma on brzmienie: „4) gdy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy umowa zostanie 

zrealizowana wadliwie lub sprzecznie z jej postanowieniami, w takiej sytuacji ust. 2 pkt 2 lit. 

b) ma zastosowanie.” 



 

 
  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 3 do SWZ §7. Z uwagi na daleko idące skutki rozwiązania umowy, Zamawiający 

proszony jest, po ust. 4 ,o dodanie ust. 4a w brzmieniu: „4a. Rozwiązanie umowy wymaga 

formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz uzasadnienia wskazującego podstawę faktyczną 

oraz prawną oświadczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 3 do SWZ §9 ust. 1. W celu usunięcia wątpliwości interpretacyjnych, Zamawiający 

proszony jest o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych 

w ust. 1 wykonawcy należy się wynagrodzenie z tytułu wykonania części umowy. 

Odpowiedź: Odstąpienie w części niewykonanej. Za wykonaną należy się wynagrodzenie. 

 

Pytanie nr 19 

Załącznik nr 3 do SWZ §10 ust. 2 . Prosimy o zmianę brzmienia w/w zapisu na następujący: 

„W trakcie wykonywania czynności związanych z realizacją Umowy Wykonawca bierze na 

siebie odpowiedzialność za przestrzeganie przez swoich pracowników zasad ochrony 

radiologicznej określonych w ustawie Prawo atomowe w tym przepisach wykonawczych 

wydanych do tej ustawy.” 

Odpowiedź: Przejęcie przez Wykonawcę odpowiedzialności za teren bunkra i sterowni 

(teren kontrolowany i nadzorowany) na czas trwania prac, pozwala wyeliminować 

wszelkie wątpliwość w kwestii pracowników zewnętrznych [Art. 3. 30 Ustawy Prawo 

atomowe (Dz. U. z 2021 poz. 1941)  "pracownik zewnętrzny – pracownika, zatrudnionego 

przez pracodawcę zewnętrznego lub wykonującego działalność na własny rachunek, 

wykonującego dowolną działalność na terenie kontrolowanym lub terenie nadzorowanym, 

za który nie jest odpowiedzialny ani on, ani jego pracodawca"]. 

 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 3 do SWZ §13 ust. 8 pkt 3). Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że 

załącznik nr 3 będzie również zawierał „Protokół dostawy i odbioru Sprzętu w miejscu 

składowania Sprzętu” stanowiący podstawę do wystawienia faktury, o której mowa w §4 ust. 2 

pkt 1) Umowy. Prosimy o udostępnienie wzoru przedmiotowego protokołu. 

Odpowiedź: Zamawiający zastosuje wzór Protokołu zdawczo-odbiorczego stanowiący 

załącznik nr 3 do wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ. 

 

 



 

 
  

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było 

wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale 

IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 


